EPISTULAE

I

AD R. D. ANTONIUM TORRES, PONTIFICII HISPANICI IN URBE COLLEGII MODERATOREM : QUINQUAGESIMO VERTEENTE ANNO AB EODEM COLLEGIO CONDITO.

PIUS PP. XII

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Impeli sa. qua urbanum Hispaniensium clericorum Collegium prosequimur, benevolentia non sinit silentio Nos praeterire eventus faustitatem, quae té alumnorum tuorum coronam et eos omnes, qui sive propinqui sive dissiti ad illud curas studiaque conferunt, effusa afficit laetitia. Quinquagesimus enim vertitur annus, postquam id voluntate et munificentia Leonis XIII Pontificis Maximi conditum est. Ex quo primordio usque adhuc confectum iter remetientes, haud sine paterna gratulatione palam profiteremur, omina et vota, quibus Decessor Noster eius prosecutus est initia, ad maius dilectae Hispaniae emolumentum et decus cumulate et egregie in rem deducta esse. Id Romae nimirum constitutum, ut apud Apostolicam Sedem lecti ex Hispania sacerdotii candidati sincera ab Apostolis praedicata fide imbuerentur iidemque sacris disciplinis et literis instruerentur, ac tot inter christianae vetustatis monumenta Sanctorumque vestigia versantes generosum caritatis et fortitudinis spiritum sibi adsumerent, in se positam spem non fefellit, quin etiam per emensum a suo ortu temporis spatium augescentem protulit bonorum fructuum segetem. Multi sane istinc prodierunt sacerdotes et episcopi, virtutis et sapientiae ornamentis praediti, qui sua in patria de catholico nomine insigniter meriti sunt. In quibus iuvat Nos praecipui honoris causa illorum recordari cohortem, qui recens pro sacris religionis iuribus sanguinem profuderunt. De qua coelestium munerum largitate tecum et cum iis universis, quibus Collegium istud cordi est, debitas Deo persolvimus grates, Eumque deprecamur, ut id assidua favoris sui benignitate tegat, foveat, adaugeat. Neque temperare Nobis possumus, quin Hispanis sacrorum Praesulibus aequam impertiamus laudem, quod aemula contentione Collegio isti prospiciunt, ac minime dubitamus, providam hanc benevolentiam etiam in posterum constantem esse firmamque permansuram. In praesenti enimvero extremo discrimine rerum apprime necesse est, sacrorum administri evangelica gratia in exemplum relucescant ac scientiae praesidio et actionis alacritate obeundis officiis sint quam maxime pares. Tales igitur istinc exeant, et, maiorum aemu-

lati exempla, Christi agant quam strenuissime causam : pii, intemerati, sollertes suaque non aucupantes commoda, ministerio suo dediti, etiam rebelles mentes fidei subicere et ad celsas Evangelii normas hominum mores fingere valeant, hoc sibi persuasum habentes, nihil esse gloriosius quam Dei mancipari servitio, nihil esse praestantius quam suae et proximorum sempiternae consulere saluti. Quod ut e sententia contingat, S. Iosepho, quem Domus ista patronum caelestem opiferum salutatur, supplicii prece commendamus, ut quos ibi tutelae clientes ad meliora semper servet et sanctitatis fautor ad sui imitationem traducat. Cuncta demum laeta et felicia exorantes, tibi, dilecte Fili, atque iis, qui Collegium istud habitant aut habitaverunt moderatores et alumni, itemque universis statae commemorationis festo interfuimus, Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimur.